

NIEZWYKŁE SPOTKANIE

Interesuje się żeglarstwem, z pasją podchodzi do swojej pracy, gra na akordeonie i jest przywiązany do rodzinnych stron. O kim mowa? Oczywiście o profesorze Marianie Zembali, znanym w całej Polsce kardiochirurgu Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu. Nasza przyjaźń z tym niezwykłym człowiekiem zaczęła się wiosną ubiegłego roku, kiedy Gimnazjum w Opatowie oraz Liceum w Krzepicach rozpoczęły program edukacyjno profilaktyczny Podaruj Życie. Zakończył się on oficjalnym spotkaniem z tym znanym w całym kraju lekarzem. Podczas wizyty profesor zaprosił młodzież do Zabrza obiecując, że znajdzie czas, aby oprowadzić ich po swoim szpitalu. Do spotkania doszło 22 grudnia 2011 roku. Już od progu kliniki można było dostrzec element świadczący o osobistym podejściu medyka do pracy, a mianowicie replikę holenderskiej Batawii z XVIIw. Model łodzi to symbol miłości, jaką profesor żywi do żeglarstwa i stanowi jego własność, którą oddał szpitalowi.



NAJLEPSI UCZNIOWIE NASZEGO GIMNAZJUM

Dawid Idasz - kl. 1A
Daria Wąs, kl. 1B
Dominik Kamiński - kl. 1C
Maria Komendacka - kl. 2A
Patrycja Tetlak - kl. 2A
Paulina Bednarek - kl. 2B
Monika Ceglaz - kl. 2B
Paulina Grzyb - kl. 2C
Natalia Pawelak - kl. 3A
Dominika Bujak - kl. 3C
Kamila Praska - kl. 3C
Daria Chyra - kl. 3D
Radosław Musiał - kl. 3D
Marcel Konieczny - kl. 3D
Kochel Dominika - kl. 3D
Kochel Paula - kl. 3D

UWAGA KONKURS

Zapraszamy Was do udziału w konkursie na prezentację multimedialną:
**"GRANIASTOSŁUPY
I OSTROSŁUPY
W ARCHITEKTURZE
GMINY OPATÓW"**
Konkurs odbywa się pod patronatem Wójta Gminy Opatów.

Sami o Sobie w Internecie sprawdź

www.gimnazjumopatow.republika.pl

ŚCIEŻKA EDUKACYJNA

Nasze gimnazjum uczestniczy w projekcie edukacyjnym zainicjowanym przez Agencję Rozwoju Regionalnego w Częstochowie w ramach PO Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Projekt skierowany jest do uczniów z 10 gimnazjów powiatu kłobuckiego, jego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych i zwiększenie zdolności uczniów do przyszłego zatrudnienia.

W naszym gimnazjum młodzież uczestniczy w zajęciach z następujących przedmiotów:
matematyka - D. Konieczko, A. Wąsińska
chemia, fizyka - Ewelina Heluszka, Teresa Kot
biologia - Grażyna Kluba, Małgorzata Wróbel
informatyka - Lidia Pawelak
język polski - A. Kulej, J. Macherzyńska, C. Tąder
j. angielski - B. Strzelec, A. Jabłońska, M. Sławuta
historia - Tomasz Macherzyński
wos - Elżbieta Smolińska



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Happening historyczny związany z 30 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego

W Gimnazjum w Opatowie odbył się happening historyczny związany z 30 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego. Od rana władze w szkole przejęła Szkolna Rada Ocalenia Narodowego.

Na korytarze szkolne wyszły jednostki ZOMO, Milicji Obywatelskiej i wspomagające działania funkcjonariuszy grupy ORMO. W wystawionym na głównym holu telewizorze emitowano przemówienie generała Wojciecha Jaruzelskiego o wprowadzeniu stanu wojennego. Wejścia do szkoły były strzeżone przez funkcjonariuszy Ludowego Wojska Polskiego, które legitymowały wszystkich wchodzących do szkoły. Na korytarzach szybko pojawiła się solidarnościowa bibuła i działacze opozycji, którzy manifestowali swój opór wobec władz. Wznoszono antykomunistyczne hasła i



rozwieszano transparenty. Służby mundurowe rozpędzały zgromadzenia powyżej 4 osób. Legitymowano uczniów, a niepokornych internowano w specjalnym pokoju, gdzie odbywały się przesłuchania. Happening został podsumowany krótką akademią, podczas której uczniowie klas trzecich przybliżyli tło historyczne wydarzeń lat 1980/81. W godzinach popołudniowych manifestacja Solidarności przesunęła się pod Urząd Gminy w Opatowie. Zmusiło to służby mundurowe do interwencji. Oddział ZOMO i MO przeprowadził przy okazji kontrolę w Urzędzie Gminy.

Ta żywa lekcja historii odbyła się w ramach bloku lekcji unijnich z programu: Ścieżka edukacyjna drogą do sukcesu.

NAZBIERALIŚMY

Jak co roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji Góra Grosza. Organizatorem tej akcji jest Towarzystwo „Nasz Dom”, natomiast patronat nad akcją objął Minister Edukacji Narodowej.

GÓRĘ

Po przeliczeniu monet okazało się, że w tym roku udało nam się zebrać 127,97zł. Całą kwotę przekazano na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną. Dzięki takim akcjom możemy okazać serce.

GROSZA

**Serdecznie
dziękujemy
wszystkim, którzy
przyłączyli się do
akcji**



PAPIEROWY

Matematyka zawiera nie tylko prawdę, ale i ostateczne piękno; chłodne i surowe, podobne do piękna rzeźby; nie odwołuje się do żadnej słabości naszej natury... majestatycznie czysta o nieskazitelnej doskonałości, na jaką może się zdobyć tylko sztuka sięgająca najwyższych szczytów.
Bertand Russel

Papierowy świat matematyki
Uczniowie Gimnazjum w Opatowie pod opieką L. Pawelak i A. Wąsińskiej postanowili przygotować wystawę pt. Papierowy świat matematyki. Szczególnie uprzywilejowane w zakresie możliwości ukazywania piękna matematyki są wielościany. Fascynowały one ludzkość od zawsze i we wszystkich epokach. Wykonywanie brył ma rozwinąć u uczniów wyobraźnię geometryczną, kreatywność, cierpliwość i zdolności manualne.

ŚWIAT MATEMATYKI

Uczniowie zapoznają się z zasadami sztuki origami, nauczą się składać modele różnych wielościanów o różnym stopniu trudności. Celem wystawy jest poszerzenie wiedzy z geometrii przestrzennej, doskonalenie sprawności manualnej i koncentracji oraz kształtowanie zamiłowania do sztuki origami, jako atrakcyjnej formy spędzania wolnego czasu.

Bryły składane z modułów sonobe młodzież będzie wykonywała na zajęciach wyrównawczych z matematyki w ramach projektu edukacyjnego ŚCIEŻKA EDUKACYJNA DROGĄ DO SUKCESU NA ŚLĄSKU. Uczestnicy wykonają fantazyjne bryły bez użycia kleju i nożyczek oraz zobaczą jak złożyć własnoręcznie pudełeczko do przechowywania drobiazgów. Najlepsze modele brył przygotowane przez uczniów będą nagrodzone oceną z matematyki oraz pokazane na wystawie.

Czy sprzątanie świata ma sens?

Sprzątanie świata to międzynarodowa kampania odbywającej się na całym świecie w trzeci weekend września.

Młodzież naszej szkoły tradycyjnie uczestniczyła w tej ekologicznej akcji. Każda klasa miała wyznaczony teren, który musiała posprzątać. Koordynatorkami tego przedsięwzięcia były panie Grażyna Kluba i Aleksandra Rojszczyk

Akcja odbywa się co roku, począwszy od 1994. Krajowym patronem akcji w Polsce jest Fundacja Nasza Ziemia.

Krajowym patronem akcji w Polsce jest Fundacja Nasza Ziemia. W akcji uczestniczy młodzież szkolna, harcerze, członkowie organizacji ekologicznych oraz ochotnicy. Osiemnasta edycja upłynęła pod hasłem Lasy to życie - chrońmy je. Dlaczego akurat lasy? Ponieważ w ten sposób organizatorzy akcji chcą włączyć się w obchody Międzynarodowego Roku Lasów, ogłoszonego przez Organizację Narodów Zjednoczonych, a także dlatego że to właśnie lasy są najbardziej zanieczyszczone, dzikie



wysypiska zalegają na ogromnych powierzchniach, a to lasy są odpowiedzialne za powietrze którym oddychamy. Czy sprzątanie świata ma sens? Wielu ludzi uważa że sprzątanie należy do odpowiednich służb, niektórzy uważają że raz do roku wystarczy posprzątać świat aby przez kolejne dwanaście miesięcy nie wykazywać żadnej inicjatywy. Koordynatorzy akcji zapewniają, że akcja ma sens, bo pokazuje, że nawet pojedyncze, jednostkowe działania mogą przynieść efekt. Poza tym liczy się przesłanie i to co zostanie w głowie. Akcja nie ma na celu posprzątania świata raz na rok lecz ma za zadanie budzenie i wzmacnianie świadomości ekologicznej Polaków oraz ich odpowiedzialności za środowisko .

NASZE

Po raz pierwszy w naszej szkole przed świętami -19 grudnia 2011 SKŁÓP zorganizowało dla klas pierwszych konkurs pod hasłem: Nasze drzewka świąteczne. Przebiegał on w trzech etapach. Najpierw należało przynieść gałązki 8 wyznaczonych

DRZEWKA

gatunków drzew iglastych. W drugim etapie rozwiązać test. W ostatniej części uczniowie rozpoznawali 8 wybranych gatunków drzew iglastych. Nie było wcale tak łatwo. Należało, bowiem podać nazwę gatunkową i rodzajową rośliny.

ŚWIĄTECZNE

Po konkursie zaprezentowano wystawę florystyczną z miniaturowych drzewek, które najczęściej ubieramy na Święta Bożego Narodzenia były, więc gatunki: sosny czarnej, wejmutki, popularnej jodły, świerka i inne. Zwycięzcom gratulujemy.



NIEZWYKŁE

Historia tego żaglowca ma przypominać, jak ważne w życiu są współpraca i oparte na wzajemnym szacunku relacje. A szacunku i sympatii w Śląskim Centrum Chorób Serca nie brakuje. Przyjazne porozumienie łączące wszystkich przebywających w szpitalu jest widoczne na każdym kroku. Sam stosunek profesora do spotykanych pacjentów, a także kolegów i koleżanek z pracy jest tego dowodem. Nie tracił okazji, aby wesprzeć na duchu chorych i, choć trudno w to uwierzyć, chyba do wszystkich zwracał się po imieniu. Dużo mówił też o satysfakcji i odpowiedzialności płynącej z wykonywanego przez siebie zawodu. Wspominał, jak on i jego współpracownicy podeszli do wzrastającej wśród młodych ludzi liczby zgonów spowodowanych zażywaniem anaboliów. Podkreślał, jak ważne jest docenienie daru, jaki stanowi życie, że jeśli ktoś już coś nam daje, to musimy starać się jak najlepiej to wykorzystać. Profesor nie omijał też kwestii rozterek moralnych związanych z pracą lekarza oraz bolesnej świadomości, że nie wszystkim można pomóc. Z radością mówił o nieustającym rozwoju medycyny, który pozwala ratować coraz większą

SPOTKANIE

ciąg dalszy ze str. 1

liczbę osób cierpiących na najróżniejsze schorzenia. Z dumą prezentował nowoczesny fantom, na którym stażyści mogą rozwijać niezbędne umiejętności, a wspominając o potrzebach szpitala wymagających znacznych nakładów finansowych, wykazywał optymizm i wiarę, że z czasem uda się zrealizować wszystkie plany. Tak osobiste podejście do pracy i ludzi, z jakimi ma się w tej placówce do czynienia nie jest często spotykane. Profesor wręcz zaraża otoczenie przekonaniem o możliwościach swoich i szpitala, czego dowodem jest choćby fakt, iż zainspirował kilkoro uczniów do rozważenia medycyny jako potencjalnego kierunku studiów. W pewnym sensie Śląskie Centrum Chorób Serca można chyba postrzegać jako miejsce, w którym realizuje swoje aspiracje. Teraz na ich przykładzie potrafi każdemu pokazać, że warto mieć marzenia i że warto robić wszystko, aby się spełniły.

Daria Chyra, kl. III d

WYCIECZKA GRUPY POLONISTYCZNEJ I INFORMATYCZNEJ

W RAMACH PROJEKTU "ŚCIEŻKA EDUKACYJNA DROGĄ DO SUKCESU"

Grupy informatyczna i polonistyczna uczestniczyła w zajęciach odbywających się tym razem w drukarni Print Cycero w Częstochowie.

Poloniści zapoznali się z podstawowymi zasadami edytorskimi i dokonywaniem korekty tekstu, a grupa informatyczna sprawdziła w praktyce, jak przygotowuje się komputerowe projekty graficzne na profesjonalnych maszynach drukarskich. W drugiej części zajęć młodzież zapoznała się z nowoczesnymi technologiami komputerowymi usprawniającymi wyszukiwanie informacji w Bibliotece Publicznej w Kłobucku. Spotkaliśmy się również z dziennikarką "Gazety Kłobuckiej". Pani Milena Kościelniak dała młodym redaktorom wiele wskazówek pomocnych przy tworzeniu



szkolnej gazetki: zwróciła uwagę na umiejętne kadrowanie zdjęć, skład DTP pisma oraz trafny dobór tytułu tekstu.

Grupa polonistyczna mogła się dowiedzieć, jak tworzy się pismo od strony merytorycznej, ile trudu trzeba włożyć w zdobywanie ciekawych informacji, a przede wszystkim, co to znaczy pracować z pasją.



SPOTKANIE Z WOLONTARIUSZAMI

W tegorocznej edycji projektu PEACECROSS CULTURAL UNDERSTANDING wzięli udział: Henrique z Brazylii, Alina z Kazachstanu i Vusal z Azerbejdżanu. Wolontariusze prowadzili zajęcia w języku angielskim na temat swoich krajów, tradycji i życia codziennego.

Pokazali nam egzotyczne krajobrazy, a także uczyli swoich narodowych tańców.

PRÓBNY EGZAMIN GIMNAZJALNY

Tegoroczni uczniowie klas trzecich gimnazjum są pierwszym rocznikiem, który będzie zdawał egzamin gimnazjalny w nowej formule. Centralna Komisja Egzaminacyjna przygotowała w dniach 7, 8, i 9 grudnia 2011 roku diagnozujące egzaminy gimnazjalne z historii, wos-u, języka polskiego, biologii, chemii, fizyki, geografii oraz matematyki i języków obcych.



Jesteśmy zauroczeni pięknem tych krajów i zdziwieni niektórymi zwyczajami. Najważniejsze jednak jest to, że nasza młodzież po raz kolejny udowodniła swoją ogromną tolerancję oraz otwartość na nowe kultury i zwyczaje. Nasi uczniowie z niezwykłą łatwością zawarli znajomość z wolontariuszami i spędzali z nimi czas. Podczas wizyt młodzież ma możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych,

WSPANIAŁA NAGRODA PO RAZ DRUGI

Ponownie klasa IIIa wygrała szkolny konkurs na najlepszą frekwencję klasową w roku szkolnym 2010/2011

W nagrodę razem ze swoim wychowawcą p. G. Klubą i p. wicedyrektor D. Konieczko wyjechała na dwudniową wycieczkę autokarową w Beskidy. Program był bardzo bogaty. W pierwszym dniu uczniowie zwiedzili miasto Wisłę, muzeum narciarstwa, Zaporę na Wisłę, wodospad w pobliżu Zapory, otoczenie Zameczku Prezydenckiego w Wisłę. Przejechaliśmy Przetęcz na Kubalonkę. Później podziwialiśmy trofea A. Małysza i skocznię narciarską w Wisłę Malince, która zrobiła na nas niesamowite wrażenie. Nocowaliśmy w



Schronisku Młodzieżowym Granit. Drugi dzień to wizyta w Leśnym Parku Niespodzianek. Faktycznie było ich dużo: pokaz lotów ptaków drapieżnych, karmienie własnoręczne saren, muflonów i danieli, ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna, a wszystko pięknie położone na wysokiej górze.



Szkoda, że tak szybko minęły te dwa dni. Może spróbujemy za rok znów zaważczyć o najlepszą frekwencję.

Dziękujemy Radzie Rodziców za dofinansowanie naszej wycieczki.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

W dniu 13 października 2011 r. obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej. Uczniowie odegrali kilka śmiesznych scenek, które rozbawiły szkolną społeczność. W ramach wdzięczności za wykonywaną pracę, uczniowie podarowali nauczycielom i pracownikom szkoły kwiaty.



UŚMIECHNIJ SIĘ :)

Jasiu przyniósł fatalną uwagę w dzienniczku. Zdenerwowany ojciec pyta go podniesionym głosem.

- Powiedz mi, co ty właściwie robisz na lekcjach?
- Przeważnie czekam na dzwonek - odpowiada Jaś.

UCZESTNICY KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z CHEMII

Maria Komendacka, Dominika Kochel, Paula Kochel, Marcel Konieczny, Radosław Musiał.

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z FIZYKI

Konieczny Marcel, Musiał Radek

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z MATEMATYKI

Konieczny Marcel, Musiał Radosław, Maria Komendacka, Patrycja Tetlak, Agnieszka Kasprzak, Marcin Krotla, Dominika Kochel, Paula Kochel, Aleksander Dłubała, Daria Chyra, Kamil Kłudka, Izabela Grzeźlińska, Dominika Bujak, Monika Ceglarz, Patrycja Piekarska,

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z BIOLOGII

Wiktoria Bujak, Dominika Zając, Natalia Pawełak, Damian Pluta, Ewelina Bystrzykowska, Monika Majchrzak, Anna Urlik, Iga Werner, Dominika Bujak, Izabela Grzeźlińska, Dawid Kłudka, Kamila Praska, Daria Chyra.

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z JĘZYKA POLSKIEGO

Maria Komendacka, Patrycja Tetlak, Paulina Bednarek, Paulina Grzyb, Ewa Pluska, Ewelina Bystrzykowska, Kamila Praska, Damian Macherzyński.

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE

Bury Szymon, Komendacka Maria, Tetlak Patrycja, Bednarek Paulina, Lubczyńska Angelika, Pluska Ewa, Radka



Angelika, Grzyb Marcelina, Mazik Karolina, Pawełak Natalia, Gawin Łukasz, Konieczny Marcel, Musiał Radosław.

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z HISTORII

Daria Wąs Kamil Cybiński Szymon Bury Agnieszka Kasprzak Maria Komendacka Patrycja Tetlak Adrian Szyjka Krzysztof Wiecha Dominika Bujak Dominika Starczewska Daria Chyra

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z J. ANGIELSKIEGO



Dominik Kamiński, Maria Komendacka, Piotr Wit, Juliusz Fedoniuk, Paulina Grzyb, Sylwia Kasprzak, Anna Urlik, Małgorzata Bardeli, Dominika Bujak, Kamil Kłudka, Kamila Praska, Daria Chyra, Anna Konieczna.

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY Z J. NIEMIECKIEGO

Paulina Stróżyk, Dominika Bujak, Kamil Kłudka, Kamila Praska.

WYCIECZKA DO OŚWIĘCIMIA

3 listopada klasa III d wraz z opiekunami Małgorzatą Sławutą i Joanną Macherzyńską udała się na wycieczkę do Oświęcimia. Ta żywa lekcja historii skłoniła młodzież do refleksji i przemyśleń.



Największe poruszenie wywołały zdjęcia dzieci, będących więźniami obozu Wycieczka niewątpliwie pozwoliła zrozumieć gimnazjalistom jeden z ważnych i skomplikowanych epizodów w historii Polski.

... o tradycjach, zwyczajach i obrzędach bożonarodzeniowych

W jednym z ostatnich dni nauki przed zimową przerwą świąteczną uczniowie Gimnazjum w Opatowie w przebraniu kolędników odwiedzali z życzeniami i kolędami

Wśród kolędników jak obyczaj kaže znaleźli się: diabeł, śmierć, król, gwiazdor, turoń i anioły. Wszystkie stroje wykonali uczniowie pod opieką nauczycieli p. G. Makles i A. Szlachcic z dużą dbałością o zgodność z tradycją. Barwny korowód idący ulicami Opatowa z kolędą na ustach wzbudzał zainteresowanie przechodniów, którzy chętnie zatrzymywali się żeby posłuchać życzeń, które dostojnie składał król

Herod:

*Na szczęście na zdrowie
na ten święty Szczepan,
Żeby wam się rodziła kapusta i
rzepa,
Ziemniaki jak pniaki
Żyto jak koryto
Pszenica jak rękawica,
Owiesek jak pański piesek...
Na szczęście na zdrowie,
Na to Boże Narodzenie,
Żeby wam się kopilo, wodziło,
darzyło
W oborze i komorzeCo
daj Panie Boże!*



SZKOLNE JASEŁKA

21 grudnia 2011 roku uczniowie Gimnazjum w Opatowie zaprezentowali jasełka bożonarodzeniowe. Przygotowania trwały kilka tygodni pod opieką Joanny Macherzyńskiej i Aleksandry Rojszczyk, a wszyscy występujący w pełni zaangażowali się w przedstawienie.



Niekonwencjonalny scenariusz zmusił widownię do zastanowienia, a kwestie, w które było wplecione mnóstwo oryginalnego humoru, budziły uśmiechy. Inscenizacja wprowadziła typowo świąteczny nastrój, po obejrzeniu nietrudno było uwierzyć, że w ciągu tych paru dni wszystko może się zdarzyć.

NAGRODZENI W POWIATOWYM KONKURSY ŚWIĄTECZNYM

W dniu 16 grudnia 2011r. w Gminnym Ośrodku Kultury we Wręczycy Wielkiej odbyło się uroczyste wręczenie nagród w VIII Powiatowym Konkursie na „Szopkę, gwiazdę, ozdobę choinkową i stroik świąteczny. Celem konkursu jest popularyzowanie wiedzy o polskich tradycjach, zwyczajach i obrzędach



Wszystkie prace konkursowe muszą być wykonane z materiałów naturalnych. Wśród laureatów konkursu znaleźli się uczniowie naszej szkoły. Byli to:
Diana Rogoż I miejsce
Monika Ceglaz I miejsce
Dominika Bujak I miejsce
Patrycja Piekarska III miejsce

Młodzi chemicy i biologicy na zajęciach laboratoryjnych

W dniu 14 grudnia 2011 grupa uczniów Gimnazjum w Opatowie realizująca Projekt Ścieżka edukacyjna drogą do sukcesu odwiedziła Zespół Szkół Nr 3 w Kłobucku. Uczniowie należący do grupy dydaktyczno-wyrównawczej z chemii

wraz z opiekunem p. Ewelina Heluszką czynnie uczestniczyli w zajęciach laboratoryjnych w trakcie, których zapoznali się z narzędziami, dokonywano ciekawych przemian chemicznych.



Uczniowie należący do grupy dydaktyczno-wyrównawczej z biologii wraz z opiekunem p. G. Klubą dokonywali ciekawych obserwacji, za pomocą nowoczesnych mikroskopów. Przeprowadzali doświadczenia z udziałem katalazy, izolowali DNA.

Wykrywali glukozę i tłuszcze. Pracowali także na modelu przestrzennym człowieka. Zważyli nawet ptasie pióra. Uczniowie z ZS nr 3 przedstawili nam także swoją ofertę edukacyjną na nowy rok szkolny.

OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA

15 opatowskich gimnazjalistów wzięło udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Matematycznej. OMG jest adresowana do najzdolniejszych uczniów gimnazjum, szczególnie zainteresowanych matematyką. Celem zawodów Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów jest rozbudzenie zamiłowania do matematyki wśród młodzieży szkół gimnazjalnych, wyszukanie uczniów zainteresowanych matematyką, kształtowanie umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy oraz

MATEMATYCZNA

stymulowanie aktywności poznawczej młodzieży uzdolnionej. Jesteśmy przekonani, że dzięki udziałowi w tych zawodach nasi uzdolnieni matematycznie uczniowie wykorzystają szczególnie efektywnie czas nauki.



Żywa lekcja historii

8 września 2011 roku uczniowie klasy III c, wzięli udział w niezwykłej lekcji historii. Odbędzie się ona w Muzeum Bitwy pod Mokrą. Dzięki gościnności kustosa muzeum Pani Katarzyny Suchańskiej uczniowie zapoznali się z przebiegiem bitwy, zasobami muzeum (broń, amunicja, umundurowanie, wyposażenie, materiały archiwalne). Przebieg bitwy obrazowała makieta i liczne zdjęcia oraz tablice i zgromadzone obrazy. Szczególnym zainteresowaniem trzecioklasistów cieszyło się spotkanie z Krzysztofem Połacikiem i Jackiem Mygą. Obaj panowie należą do grupy rekonstrukcji historycznej 17 Dywizji Piechoty. Wystąpili oni w wiernych replikach umundurowania i broni z okresu II wojny światowej. Każdy mógł d pistolety, karabin i amunicje. Szczególne zainteresowanie wzbudził pokaz eksplozji granatu i strzałów z pistoletów. Ostatnim punktem wycieczki była wizyta na Górze Opatowskiej przy pamiątkowej tablicy umieszczonej na pozycji III szwadronu rotmistrza Deszerta.

